GRUPPO BCC ICCREA

BCC BANCA DI UDINE

COMUNICATO STAMPA

Banca di Udine Credito Cooperativo conferma il supporto a Incinema il Festival del cinema inclusivo che si terrà a Udine dal 3 al 6 dicembre 2024.

La data del 3 dicembre non è stata scelta a caso in quanto si celebra anche la Giornata Internazionale delle Persone con Disabilità. Quella di Udine è una delle tappe di questo festival internazionale prodotto dall'Associazione Libero Accesso insieme a Sub-ti Access e Sub-ti Subtitles e con la collaborazione di partners internazionali come Mymovies e il supporto fondamentale della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia e del Comune di Udine.

INCinema è il primo festival del cinema italiano anche accessibile alle persone con disabilità uditive e visive. Purtroppo, c'è ancora molta strada da fare – in modo particolare in Italia – ma la fruizione universale dovrà diventare la normalità in un prossimo futuro.

Lo scopo di INCinema è di permettere a tutti di vivere l'esperienza unica della partecipazione a un festival cinematografico, e allo stesso tempo di contribuire alla promozione di una cultura dell'accessibilità e dell'inclusione.

"Banca di Udine è ormai partner consolidato di INCinema, un festival che oltrepassando i confini nazionali sta mettendo in luce fattivamente la necessità di inclusione nel mondo della cultura e dell'audiovisivo in particolare. Siamo orgogliosi di poter supportare iniziative di questo calibro a beneficio del nostro territorio e delle nostre comunità e allo stesso tempo a beneficio di tutti" – sottolinea il Presidente Dott. Lorenzo Sirch.

"Il cinema ha il potere di emozionare, di unire e di aprire nuovi orizzonti e con questo festival permette anche di valorizzare la bellezza della pluralità umana. Da parte mia e di tutto il Consiglio di Amministrazione della Banca di Udine un sentito ringraziamento a tutto lo staff coinvolto nell'organizzazione di INCinema e alle Istituzioni sempre presenti al nostro fianco a loro sostegno" - aggiunge il Direttore Generale Giordano Zoppolato.

Iscrizione Albo Cooperative n. A165339 - Iscrizione Albo Imprese





Figura 1 INCinema - conferenza stampa



Figura 2 - Sede della Banca di Udine

www.bancadiudine.it

BCC BANCA DI UDINE

GRUPPO BCC ICCREA



Figura 3 - Direttore Generale Giordano Zoppolato



Figura 4 - Presidente Lorenzo Sirch